1

                RETIFICAÇÃO

 EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2023

O Município de Minduri, TORNA PÚBLICO a retificação ao Edital do Pregão Eletrônico
009/2023, referente ao ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, Página 27, ITEM 6 - DA
AVALIAÇÃO DE CUSTOS, ITEM 3 DA PLANILHA DE CUSTO e da data de realização da
sessão pública do certame, com objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS
E 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN PARA TRANSPORTE PROGRAMA DE FORTALECIMENTO
DAS ESCOLAS, EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO 1261000834/2022/SEE, PARA
O ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE
MINDURI/MG NO EXERCICIO DE 2023.

1. ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, Página 27, ITEM 6 - DA AVALIAÇÃO DE CUSTOS,

ITEM 3 DA PLANILHA DE CUSTO, fica alterado o seguinte texto:

ONDE SE LÊ:

Veículo para transporte de passageiros, 0 km original de fábrica, tipo van, 15 lugares +
1motorista, teto baixo, bancos fixos, tração traseira, cor branco, câmbio 6 marchas e
frente + ré, equipado com tacógrafo, 0km, ano 2023.
Obs.: O veículo cotado na proposta de preços, deverá conter todos os itens de série,
tendo como base o configurador do site da marca.

    LEIA-SE:

Veículo para transporte de passageiros, 0 km original de fábrica, tipo van, 15 lugares +
1motorista, teto baixo, bancos fixos, tração traseira, cor branco, câmbio 6 marchas e
frente + ré, equipado com tacógrafo, 0km, ano 2023, com acessibilidade para cadeirante
(DPM).
Obs.: O veículo cotado na proposta de preços, deverá conter todos os itens de série,
tendo como base o configurador do site da marca.

1.1. QUANTO A ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO DA NOVA SESSÃO

PÚBLICA DO CERTAME:

ONDE SE LÊ:

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 29 DE JUNHO DE 2023

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ AS 08:00 HORAS DE
29/06/2023

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:00 HORAS

2

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES
LICITAR DIGITAL – www.licitardigital.com.br

LEIA-SE:

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 3 DE JULHO DE 2023

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ AS 08:00 HORAS DE
3/07/2023

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08:00 HORAS

 LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES
LICITAR DIGITAL – www.licitardigital.com.br

1.2. No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do edital

e dos anexos do presente pregão.

Minduri, 19 de junho de 2023.

DENISE DANIEL QUIRINO
Secretária Municipal de Educação e Cultura

http://www.licitardigital.com.br/
http://www.licitardigital.com.br/